ipsos  cbaritalis  brachiis  amplexemini,  et 

praelextu  slatutorum  ipsorum,  quae  di- 

cenda  sunt  potius  destiluta  contra  liber- 
tatem antiquam,  et  babilam  bacienus, 

ipsos  nullalenus  molestetis,  nec  faciatis 

per  poleslatem  eumdem,  remisso  sibi  iu- 
ramento praediclo,  de  caelero  molestari, 

permittentes  oosdem  solila  liberiate  gau- 
dere,  ut  quieto  animo  possint  inhaerere 

scholasticis  disciplinis,  et  nos  devotio- 

nem  vestram  possimus  in  Domino  com- 
mendare, ne  si  secus  egerilis,  quod  non 

credimus,  conlra  voluntatem  nostram,  co- 

gamur  faciem  nostram  vobis  ostendere 
duiiorem. 

Dalum  Yiterbii    octavo   idus  aprilis, 

ponlifìcalus  noslri  anno  quarto. 

Dal.  die  0  aprilis  1220,  pontif.  anno  ìv. 

xuv. 

Exliorlalio  ad  omnes  ordines  religiosos, 

ut  pio  salute  populonun  Livoniae  ad 

calholìcam  (idem  noviter  conversorum, 
fiuti  cs  suos  eo  destinare  procurent  (1). 

SUMMAR10M 

Exordium.  —  Paganis  in  Livoniae  partibus 
ad  fìcl ohi  vcmenlibus,  verbi  Dei  praeconihus 
opus  est.  —  llorlatur  ut  alii[uos  ex  re- 
ligiosia  idoneis  ad  hoc  mittant. 

(lj  lix  Regest.  Vatic. 

• 
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Eiordium. 

Paglini»  in  Li- 
vuniae  parlibus 
ad  fidem  Jt- 
nientibns,  Terbi 
Ll"i  prscoaibui 
opus  esl. 

Hoiialur  ut  a- 
liquoi  ex  rell- eiosis  idonei» 
ad  bue  millant. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 

filiis  abbatibus,  praepositis,  prioribus  tam  Ci- 
stercien.,  quam  aliorum  ordinuni,  salutem  et 
apostolicam  benedictioaem. 

Etsi  non  sit  nostrum  nosse  tempora 

vel  momenla,  quae  Pater  in  sua  posuit 

potesiale,  verisimiliter  tamen  a  mullis 
coniicitur,  quod  ecce  nunc  hostio  magno 
aperto  in  Domino,  ad  Christi  fidem  intret 

genlium  plenitudo,  dum  ad  summi  Palris 

t'amilias  coenam,  post  caecos  et  claudos, 
pagani,  velul  de  infidelitatis  saepibus  com- 
pelluntur  intrare,  ac  oves,  quae  nondum 
de  Christi  ovili  fuerunt,  adducuntur  ab 

ipso  ut  st  unum  ovile,  sicut  unus  est 
pa^lor.  Unde  qui  Christi  est,  gaudcre 
ac  cooperali  debei,  ut  augeatur  numero 

et  merito  populus  ebristianus,  et  ad  con- 
verlendas  ei-baibaras  naliones,  et  con- 
versas  in  eius  fide  servandas  modis  om- 

nibus quibus  (1)  debet  impendere  semel 
ipsum,  ut  animas  Domino  lucrifaciens 

animae  suae  lucretur  gloriam  sempiter- 
nam.  Sane  cum  sicul  venerabiles  fratres 
nostri  Livouien.,  Selonien.  et  Lealeu.